

Pasadra.

Dziennik Urzędowy

WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

N^{ro.} 24.

w Kielcach dnia 27. Marca 1831. roku.

Nr. 7177. Wydział Skarbu.

RADZCA STANU PREZES

Kommissyi Województwa Krakowskiego

Do Obywatelów, Wóytów Gmin, Burmistrzów Miast.

Upoważniony odezwą J.W. Aloyzego Biernackiego, Ministra Przyduiącego w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 7. m. z. Nr. 7160. z ukontentowaniem i ufnością odzywam się do Was Szanowni Współ-Obywatele, Wóyci Gmin i Burmistrze Województwa Krakowskiego, w zamiarze wspólnego przedsiębrania skutecznych i dzielnych środków do ożwignięcia naydroższej nam Ojczyzny, i ustalenia na zawsze Jéy bytu, a tém samém szczęścia każdego Polaka.

Już zodezw Władz Narodowych amianowicie naypóźniejszy w Dzienniku Wojewódzkim daty 9. Marca r. b. Nro 19 zamieszczoney, przekonałście się Szanowni Współ-Rodacy, że do osiągnięcia tak wielkiego i zbawiennego celu, dzisiejszego ogólnego powstania narodowego, dwa nayglówniejsze są środki, to jest: utrzymanie Woyska w ilości potrzebie wyrównywiający, i zapewnienie dla niego takich zasiłków, ażeby Bracia Nasi dla swobód i chwały Narodowej życie w ofierze niosący, trudami wojny przywaleni, nieupadali w siłach i męztwie z braku zasobów, i takich dostarczenie spieszne i nieodzowne nam jest poruczone.

Doosiągnięcia skutków i celów życzeń naszych, obok naylepszych chęci Obywatelstwa, dochody krajowe niemylną są podstawą. Z tych dochody atale, iakież i są wszelkie gruntowe podatki, starajcie się, Szanowni Obywatele! w przepisanych terminach, nayregularniey do Kass Publicznych wrozić, zachęcając przykładem swoim Kontrybuentów mniéy regularnych do podobnegoż postępowania. Dochody zaś niestale mianowicie też z opłat celnych i podatku konsumpcyynego, znacznie korzyści poprzednio Skarbowi czyniące, gdy w dzisiejszym czasie zaledwie na opędzenie wydatków ich administracyi wystarczają, opiece Waszney Obywatelskiej poruczyć znalazłem potrzebę, z tego szczególniey powodu, że przy względzie na zatamowany handel znaczna część krajowców złe myślących, lub też mylnie wyotrzenie o dążności narodowej mających, szczególniey też ludu wyznania Mojżeszowego, sprawdzaniem potajemnym z zagranicy różnych obiektów, bez opłaty cel, zadaje ciężką klęskę dochodom Skarbowym.

Nayswiętsze i naydoskonalsze prawa, nigdy požadnego dla dobra ogółu nie

odniosą skutku, jeżeli do ich wyłonania kaźden Mieszkaniec kraju; własney nie-
 przyłoży chęci, mieyscowe zaś Władze i naybliższe, dzielną i łatwą pomocą nie-
 poskromią zle myślących; z téy więc zasady, iak równie z uwagi, że kaźdy Polak
 z nayszczytniejszych cnot patriotycznych umiejąc tworzyć naturalny obowiazek
 w duchu nieiako religijnym, dąży wszelkiemi środkami do pomagania sprawie
 oyczystey, wzywam Was Szanowni Wóyci Gmin i Burmistrze, szczególniey też
 po nadgraniczu rozpołożonych wsiów i miast, iak równie i dozory Buźniczne, aże
 byście wystawiając ludowi konieczną powinność walczenia o pozyskanie swobod
 narodowych, starali się zarazem wzbudzaniem moralnych i patriotycznych uczuć,
 odwoǳić ich wszelkiemi siłami od haniebnego pr. emysiu defraudacyi i przemycania,
 wystawiając że w dzisieyszem położeniu gdy uszczuplanie do hodów Skarbo-
 wych, usuwa ieden z nayglówniejszych środków pomocy dla sprawy oyczystey,
 przenoszący więc do kraju bez opłaty cła obiektą iakowe z zagranicy, szkodzą so-
 bie samym, W. pół-Rodakom, i nawet całemu Narodowi, a szkoda taka w porówna-
 niu z kradzierzą przywatnego dobra, iest rzeczyswistem świętokradztwem, naywię-
 kszey kary godnem. Gdyby wszakże znalazł się tak bezwstydný Mieszkaniec kraju
 Polskiego, któryby nadażyć tego rodzaju przestępniechciał, niech Straż Bezpie-
 czeństwa pod czynnym ekiem Waszym będąca uymie go i naybliższym iak z wykle-
 oddaie Urzędom Skarbowym wraz z obiektem defraudowanym. Niech też sama
 Straż Bezpieczeństwa za Waszem staraniem urządzona, po wszystkich gminach i
 miastach badając należycie podeyrzane transporta lub osoby o przemycenie towa-
 rów, pomaga zawsze na kaźdą rekvizycyą Straży Granicznej, czyli to w patrolach
 nocnych, czyli też w kaźdey inney potrzebie. Niech na koniec wszelkiem Wła-
 dziam Kraiowém będzie pomocną, do exekucyi do hodów narodowych, a spełniając
 chętnie i gorliwie takie posługi rządowe, znajdziecie w wewnętrzznem przekona-
 niu, tę dla serc Waszych nagrodę, żeście się prócz innych licznych ofiar i tym spo-
 sobem ieszcze przyłożyli do ogólnego dobra Oyczyzny. Dla tego więc życze-
 niem iest Prezesa, ażeby odezwa ninieysza często w gminach, Buźnicach żydo-
 wskich do łatwego pojęcia publikowaną i tłumaczoną była, czego dopełnienie Wóyc
 tom Gmin i Burmistrzom Miast pod naysurowszą odpowiedzialnością zaleca się.

Kielce dnia 19. M. r. a 1831. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 12569. *Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA. WOIEWOLZTWA KRAKOWSKIEGO.

Podacie do publiczney wiadomości, iż w niżej to wymienionych terminach po-
 czytając od godziny dziesiątey przed południem w Biórze Kommissyi Woiewódz-
 twa Krakowskiego, odbywać się będzie heytacya na sześćioletnie pro 1831/37.
 wydzierżawienie dobr Rządowych, to iest:

1. Dnia 25. Kwietnia r. b. a) Dobra Szczepanowice, położone w Obwo-
 dzie Miechowskim składające się z folwarków Parkoszewice, Smroków, i Szczepa-
 nowice, z wai Orłów, Parkoszewice, Smroków i Szczepanowice, i z propinacyą
 w tychże od summy Złp. 9016, gr. 16. — b) Wóytostwo Jeźówka w Obwodzie
 Olkuskim położone od summy Złp. 452. gr. 11.

2. Dnia 26. Kwietnia r. b. a) Wójtostwo Olganów w Obwodzie Stopnickim położone od summy Złp. 529 gr. 16. — b) Folwark Jezero wice z wsią tegoż nazwiska i propinacją w teyże w Obwodzie Olkuskim położony, od summy Złp. 3395 gr. 8. — c) Wójtostwo Lgota Koziegłowy, w Obwodzie Olkuskim położone od summy Złp. 679 gr. 3.

Przeto każdy życzący sobie wziąć którą z wymienionych dzierżaw, zechce zgłosić się w oznaczonym miejscu i czasie, zaopatrzwszy się w vadium wyrównujące 1/4. części summy, od której żądanych dóbr licytacya rozpoczynać się będzie. Również należy zaopatrzyć się w dowody kwalifikacyi przepisanej postanowieniem Rządu z daty 24. Stycznia 1818. r. Nakoniec uprzedza Kommissya Woiewódzka, że między warunkami do przyszłych kontraktów, które każdego czasu w Sekcyi dóbr są wolne do przyrzeczenia, znajdować się także będzie zastrzeżenie, odcyeniające Skarbowi wolność wypowiedzenia dzierżawy w pierwszych trzech latach posesyji. w Kielcach dnia 18. Marca 1831. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*
Nr. 11546. Wydział Skarbu.

Zamoyski, S. J.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości, iż na dniu 20. Kwietnia przez publiczną licytacyą, w Biórze Kommissy Woiewódzkiey od godziny 10. z rana poczynając, odbywać się mającą, wydzierżawione zostaną w 6cioletnią pro 18 $\frac{3}{17}$. dzierżawę następujące dobra Rządowe:

1. Ekonomia Sulików, w Obwodzie Olkuskim położona, składająca się z folwarku Sulików, Toporowic i Sadowna, z wsi do tychże należących i propinacyi, czyniące rocznéj intraty po strąceniu wszelkich podatków Zł. 401:7 gr 15 $\frac{1}{2}$.

2. Wójtostwo Mierzęcin w tymże Obwodzie leżące, i czyniące intraty rocznéj Złp 506. gro. 17.

3. Gołuchowice, w tymże Obwodzie położone i czyniące intraty netto Zł. 346: gro. 14. — Razem Złp. 40970. gro. 16 $\frac{1}{2}$.

Przeto chcący starać się o tę dzierżawę, raczą stawić się wmięysu i czasie wyżej oznaczonym, zaopatrzwszy się w vadium wyrównujące 1/4. części wyżej wyrażonych, oraz w dowody kwalifikacyi przepisanej postanowieniem Rządu z dnia 24. Stycznia 1818. r. — Nakoniec nadmieniamy się, że Konkurenci mogą wszystkie wymienione realności, razem zadzierżawić lub każdą z osobna.

Kielce dnia 14. Marca 1831. roku.

Rad. Sta. PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 11194. Wydział Woyskowo-Policyyny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Andrzej Krzczot katolik, lat 36. liczący, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, wzrostu marnego, rodem z wsi Sokołowa, Obwodu Opoczyńskiego, Woiewództwa Sandomierskiego, ubiór jego szpancer z sukna burego areztańckiego, spodnie także, na guziki skorzane zapinane, na bokach, furażertu okrągłą z sukna burego, kaydany na nogach o dwóch nitach, na lat 3 ciężkiego więzienia wyrokiem Sądu Kryminalnego Woiewództw Krakowskiego i Sandomierskiego

skazany, z więzienia Kieleckiego w dniu 9. b. m. i. r. zbiegły ma być śledzony, a wraz z nim wysłędzenia pod bezpieczną strażą wprost do więzienia kryminalnego w Kielcach dostawiony, zapewniając nymnującemu nagrodę, prawem przepisaną.

Kielce dnia 17 Marca 1831. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 6415. *Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Ogłasza ninieyszem trzeci termin na dzień 4. Kwietnia r. b. odbyć się mający w Biórach Kommissarza Obwodu Miechowskiego licytacji na entrepryzę wyreperowania Kościoła Parafialnego we wsi Racławicach. Pretendenci zatem opatrzywszy się w vadium summę Złp. 533 gr. 25. wynoszącą, zechcą na pomieniony termin w oznaczonem miejscu stawić się, gdzie i o warunkach wiadomość obazerniejszą powezną. Kielce dnia 3. Marca 1831. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 6414. *Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Ponieważ termin drugi licytacji in minus entrepryzy wyreperowania Kościoła Parafialnego we wsi Czarnocinie, na d. 5. Lutego r. b. ogłoszony spełzi bezsku-tecznie, przeto Kommissya Woiewódzka, ogłaszając ninieyszem trzeci i ostatni termin na d. 9. Kwietnia r. b. wzywa zarazem chęć licytowania mających, iżby zao-patrzywszy się w vadium summę Złp. 533 gr. 16. wynoszące, do Biór Kommissarza Obwodu Miechowskiego w pomienionym terminie zgłosili się, gdzie o warunkach dalszych przedugodnych, dostateczną wiadomość powezną.

Kielce dnia 4. Marca 1831. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 12574. *WYDZIAŁ WOJSKOWO-POLICYJNY.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Schroster podług zeznań Wołowskiego imienia podobno Jan, wieku około lat 36. liczący, wzrostu stóp 6. włosów na głowie blond, czoła wysokiego, oczu mro-drych, nosa dużego, twarzy szczerpło podłużnej czerwawej, niema podobno zę-ba na przedzie ugóry, ubrany jest w aurdukt iasno sierarztowy, spodnie modre sukienne, i kapelus na głowie. — Drugi Buckorst, wieku około lat 50. wzrostu blisko 6. stóp, włosów na głowie z itawych, złysiną na przedku, czoła wysokiego, oczu piwnych, nosa miernego, twarzy ściągłej bladéj, nbi ra się w aurdukt szary, ma talże i drugi podszyty futrem baraním, spodnie z płótna szarego, podszyte suk-nem starym kapelus stary, rękawiczki sukienne szare futrzane, pierwszy dobrze mówi po pol-aku, drugi tylko po niemiecku, obydwu pochodzą z Księstwa Poznańskiego. a w tu-téyszym kraju, w zamiarze spostrzeżenia poruszeń Woysk Narodowych przeł ywa-iający, stosownie do re kryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z d. 15. b. m. i. r. Nr. 2521. mają być tak najściślej śledzeni a wraz z wysłędzenia pod mocną strażą do dalszego postąpienia do Biór Kommissyi Woiewódzkiej dostawieni.

Kielce dnia 21 Marca 1831. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.